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Gebührenordnung Weiterbildung TAK 
 
Die Gebühren für das Weiterbildungsprogramm der TAK richten sich nach der Anzahl der gebuchten 
Unterrichtseinheiten. Die Gebühren können monatlich oder semesterweise gezahlt werden. Hinzu 
kommen ggf.  Gebühren für die Zwischenprüfung (nach 1.500 Unterrichtseinheiten/ Zertifikat 1 
„Grundausbildung Schauspiel“) von 180,00 EUR sowie die Abschlussprüfung (nach 3.000 
Unterrichtseinheiten, Zertifikat 2 „Bühnenreife“, Voraussetzung ist Zertifikat 1) in Höhe von 260,00 EUR.  
 
 
Gruppenunterrichte: 
 
Gruppenstunden kosten bei einem Weiterbildungsvertrag über ein Semester  
 
bis 20 Wochenstunden je 18,00 EUR 
ab 21 Wochenstunden je 16,50 EUR. 
 
Beim Abschluss eines längerfristigen Vertrages gibt es einen Rabatt: 
Vertrag für drei bis fünf Semester: -5% 
Vertrag für sechs oder mehr Semester: -10% 
 
 
Einzelunterrichte: 
 
Einzelstunden kosten bei einem Weiterbildungsvertrag über ein Semester  
 
bis 20 Wochenstunden je 45,00 EUR 
ab 21 Wochenstunden je 40,00 EUR. 
 
 
VOLLZEIT-Angebot: 
 
Das Weiterbildungspaket über vier Jahre mit garantierten 24 Wochenstunden Gruppe und Einzel 
gemischt (gleichwertig einer Vollausbildung TAK) kostet 23.760,00 EUR oder 495,00 EUR pro Monat. 
 
Eine Unterrichtseinheit/ Stunde dauert 45 Minuten. 
 
Die TAK finanziert sich ausschließlich durch Aus- und Weiterbildungsgebühren und freut sich über 
SchülerInnen, die in der Lage sind die regulären Gebühren zu entrichten. Eine nicht so gute finanzielle 
Situation sollte allerdings kein Hinderungsgrund für eine gute Ausbildung sein. Bitte informieren Sie sich 
über die Förderungsmöglichkeiten in einem Beratungsgespräch. 
 
 
 

  
 


